
1

PROTOKÓŁ Nr XXX/05
Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn

z dnia 27 czerwca 2005 r.

Stan radnych - 15
Obecnych na Zwyczajnej Sesji Rady Gminy – 14

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady XXX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn otworzył o godz. 1400

Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Górka. Powitał radnych Rady Gminy,
radnych Rady Powiatu, Wójta Gminy – Romana Prochenkę, Zastępcę Wójta
- Stanisława Biardzkiego, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i inne osoby
przybyłe na sesję. Stwierdził, że zgodnie z podpisami złożonymi na liście
obecności na stan 15 radnych, obecnych jest 14 radnych.
Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady zapytał: czy są wnioski do porządku obrad?
Wniosków i uwag do porządku obrad nie zgłoszono i przystąpiono do
głosowania nad proponowanym porządkiem. Porządek obrad został przyjęty
14 głosami „za”, czyli „jednogłośnie” i Przewodniczący Rady odczytał ten
porządek:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn

na rok 2005.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie

zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Budowa sieci
wodociągowej w miejscowości Wesółka i Grochówka”.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie
zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego projektu pn. „Budowa sieci
wodociągowej z przyłączami dla północnej części miejscowości Zbuczyn”.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie
zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków Europejskiego
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Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Budowa sieci
wodociągowej dla wsi Sobicze”.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie
zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Budowa sieci
wodociągowej dla wsi Chromna”.

10. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy z dnia 14 czerwca 2005 r.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 3

W tym punkcie porządku obrad Zastępca Wójta przedstawił sprawozdanie
z prac pomiędzy sesjami.
1) 26 czerwca br. odbyły się Krzesku - Królowa Niwa Gminne Zawody

Sportowo – Pożarnicze. Klasyfikacja przedstawia się następująco:
I – miejsce OSP Czuryły,
II – miejsce OSP Zbuczyn,
III – miejsce OSP Krzesk-Królowa Niwa,
IV – miejsce OSP Dziewule,
V – miejsce OSP Rzążew.

2) Ruszyła realizacja programu stypendiów socjalnych dla uczniów. Wydano
około 450 szt. pozytywnych decyzji. Stypendia będą wypłacane za m-ce maj
i czerwiec 2005 roku w kwocie 44,80 zł. na 1 dziecko miesięcznie. Daje to
łączną kwotę 40 500 zł.

3) W bieżącym tygodniu zostanie zainstalowany system selektywnego
wywołania w budynku strażnicy OSP w Czuryłach.

4) Finalizujemy sprawę pozyskania sprzętu ratowniczo-gaśniczego
pochodzącego ze zlikwidowanej Zakładowej Straży Pożarnej w FSO
w Warszawie. Będzie to:
- Jelcz 004, rok produkcji 1987 z wyposażeniem,
- Star 005, rok produkcji 1988 z wyposażeniem,
- przyczepa techniczna jednoosiowa zaczepna z agregatem oświetleniowym

z 1983 roku produkcji,
- przyczepa techniczna jednoosiowa zaczepna po motopompie z roku 1987,
- agregat pionowy ,
- zestaw sprzętu do ratownictwa drogowego,
- kamera termowizyjna,
- noktowizor,
- armatura dla straży pożarnej,
- węże,
- środki pianotwórcze,
- hol sztywny.
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5) Gminny Ośrodek Kultury w Zbuczynie, przy dużej pomocy Naczelnika
Wydziału Inwestycji Jarosława Jasińskiego złożył do WUP w Warszawie
wniosek na Gminne Centrum Informacji. Wniosek został przyjęty do
realizacji jako jedyny z terenu powiatu siedleckiego.

6) Rozpoczęły się prace w budynku Zespołu Szkół w Zbuczynie polegające na
zaadoptowaniu pomieszczeń przyziemia budynku na potrzeby Gminnego
Centrum Integracyjno-Edukacyjnego. Zarówno koszt robót budowlanych jak
i zakup wyposażenia będzie dofinansowane z Funduszy Strukturalnych Unii
Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju
Regionalnego Wsi.

Ad. 4

Kolejny punkt porządku obrad to: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie
zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2005. Radni uwag nie zgłosili
i Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Za
podjęciem uchwały zgodnie z przedłożonym projektem uchwały głosowało
13 radnych i 1 radny wstrzymał się od głosu. Przewodniczący ogłosił,
że uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2005 została
podjęta 13 głosami ”za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 3 i 4 do protokołu.

Ad. 5

Dalej rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Głos
zabrał Wójt wyjaśniając, że jest termin do końca czerwca br. na złożenie
dokumentów o pożyczki na projekty unijne. Termin ten obowiązuje też na
złożenie wniosków zasadniczych na fundusze unijne. Pytań nie było
i Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem
uchwały zgodnie z przedłożonym projektem głosowało 14 radnych.
Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczek
z WFOŚ i GW została podjęta 14 głosami „za” czyli „jednogłośnie”.

Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 5 i 6 do protokołu.

Ad. 6

W tej części sesji przystąpiono do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Budowa sieci
wodociągowej w miejscowości Wesółka i Grochówka”. Przewodniczący Rady
poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały zgodnie
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z przedłożonym projektem głosowało 14 radnych. Przewodniczący ogłosił, że
w/w uchwała została podjęta 14 głosami „za” czyli „jednogłośnie”.

Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 7 i 8 do protokołu.

                                                      Ad.  7.

Następnie rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. Budowa sieci
wodociągowej z przyłączami dla północnej części miejscowości Zbuczyn”.
Uwag nie zgłoszono i Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad
projektem uchwały. Za przyjęciem uchwały zgodnie z przedłożonym projektem
głosowało 14 radnych. Przewodniczący ogłosił, że w/w uchwała została podjęta
14 głosami „za” czyli „jednogłośnie”.

Kserokopie projektu i uchwała stanowią załączniki Nr 9 i 10 do protokołu.

Ad. 8

W tym punkcie porządku obrad rozpatrywano projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn.
„Budowa sieci wodociągowej dla wsi Sobicze”. Pytań nie było
i Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem
uchwały zgodnie z przedłożonym projektem głosowało 14 radnych.
Przewodniczący zakomunikował, że w/w uchwała została podjęta 14 głosami
„za”, czyli „jednogłośnie”.

Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 11 i 12 do protokołu.

Ad. 9

Dalej przystąpiono do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Budowa sieci
wodociągowej dla wsi Chromna”. Uwag nie zgłoszono i Przewodniczący Rady
zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Za przyjęciem uchwały zgodnie
z projektem głosowało 14 radnych. Przewodniczący Rady ogłosił, że w/w
uchwała została podjęta 14 głosami „za” czyli „jednogłośnie”.

Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 13 i 14 do protokołu.
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Ad. 10

Z kolei Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag
do protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy z dnia 14 czerwca 2005 r. Uwag nie
zgłoszono. W wyniku głosowania Rada Gminy 14 głosami „za”, czyli
„jednogłośnie” przyjęła protokół z XXIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn.

Ad. 11

W punkcie: interpelacje i zapytania Wójt poprosił o przerwę w obradach.
Przewodniczący Rady przychylił się do prośby i o godz. 1430 ogłosił
półgodzinną przerwę w obradach. O godz. 1500 Przewodniczący Rady wznowił
obrady XXX Sesji Rady Gminy.

Ad. 12

W ostatnim punkcie porządku obrad Zastępca Wójta zgłosił wniosek o dopisanie
dwóch punktów do porządku dzisiejszych obrad.
1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie

zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. ”Termoizolacja budynku
Ośrodka Zdrowia w Zbuczynie”.

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie
zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Gminne Centrum
Integracyjno - Edukacyjne w Zbuczynie”.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie postawionego wniosku do
porządku obrad. Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych. Przewodniczący
Rady stwierdził, że wniosek o dopisanie dwóch punktów porządku obrad został
przyjęty 14 głosami „za” czyli „jednogłośnie”.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad
projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zabezpieczenia
umowy o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego,
projektu pn. „Termoizolacja budynku Ośrodka Zdrowia w Zbuczynie”. Uwagi
nie zostały zgłoszone i Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Za przyjęciem uchwały zgodnie z przedłożonym projektem głosowało
14 radnych. Przewodniczący Rady ogłosił, że w/w uchwała została podjęta
14 głosami „za” czyli „jednogłośnie”.

Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 15 i 16 do protokołu.
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Dalej przystąpiono do drugiego projektu uchwały zgłoszonego we wniosku.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn.
„Gminne Centrum Integracyjno - Edukacyjne w Zbuczynie”. Pytań do projektu
nie było i Przewodniczący zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały według
przedłożonego projektu głosowało 14 radnych. Przewodniczący Rady
poinformował, że w/w uchwała została podjęta 14 głosami „za” czyli
„jednogłośnie”.

Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 17 i 18 do protokołu.

W dalszej części tego punktu głos zabrał Wójt przedstawiając stan dróg
gminnych:
- Zdany – droga będzie na bieżąco naprawiana,
- Borki-Wyrki – jest to droga krajowa i kto inny jest zarządcą tej drogi,
- Tchórzew-Plewki - w pierwszej kolejności wykonany będzie projekt tej

drogi,
- Modrzew -  dalsza naprawa mostu będzie wykonana w bieżącym roku,
- Bzów – uszkodzony most należy odbudować, koszt tej budowy wyceniono

na 20 tyś. zł.
- Cielemęc – Tarcze - odbył się przetarg na wykonanie tego odcinka drogi i do

końca lipca prace zostaną skończone. W ubiegłym roku 1 km asfaltu
kosztował 300 000 zł., w bieżącym roku już 450 000 zł. Za odcinek drogi
wynoszący 600 m zapłacimy około 300 000 zł.

- na wykonanie chodników w miejscowościach: Zbuczyn ul. Młynarska
i Krzesk - Królowa Niwa również odbyły się przetargi i firmy przystępują już
do prac w terenie. Koszt inwestycji jest dużo droższy niż wycena projektowa.

Dalej Wójt wspomniał o sprawie karetki pogotowia w Zbuczynie. Odbyły się
rozmowy w tej sprawie u Wojewody i są pomyślne. Natomiast sprawa utknęła
w Narodowym Funduszu Zdrowia i ponownie będą spotkania z nowym
dyrektorem funduszu o sfinansowanie tego przedsięwzięcia.

O godz. 1500 obrady zostały zakończone.
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zakończenie obrad XXX Zwyczajnej Sesji
Rady Gminy Zbuczyn.

Na XXX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn zostały podjęte następujące
uchwały:

1. Uchwała Nr XXX/201/05 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zmian
w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2005.
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2. Uchwała Nr XXX/202/05 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zaciągnięcia
pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej.

3. Uchwała Nr XXX/203/05 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody
na ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Budowa sieci
wodociągowej w miejscowości Wesółka i Grochówka”.

4. Uchwała Nr XXX/204/05 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody
na ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Budowa sieci
wodociągowej z przyłączami dla północnej części miejscowości Zbuczyn”.

5. Uchwała Nr XXX/205/05 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody
na ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Budowa sieci
wodociągowej dla wsi Sobicze”.

6. Uchwała Nr XXX/206/05 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody
na ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Budowa sieci
wodociągowej dla wsi Chromna”.

7. Uchwała Nr XXX/207/05 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody
na ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn.
„Termoizolacja budynku Ośrodka Zdrowia w Zbuczynie”.

8. Uchwała Nr XXX/208/05 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody
na ustanowienie zabezpieczenia umowy o dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, projektu pn. „Gminne
Centrum Integracyjno – Edukacyjne w Zbuczynie”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Halina Sieczkiewicz
Przewodniczący Rady

/-/ Sławomir Górka


